Quis Auſtriacæ ſtirpis primam quaſi radicem Rudolphum ſine injuria ſileat? Cum enim frequentior ad eum foret populi conſueſſus, & fatellitum quòſdam tenuiſſos fortuna ad ſe affectantes ſubmoveri adverteret, non ſine ſtomacho edixit: Per Deum (iſta ejus verba ſunt) finite homines ad me venire. Non enim idè ad Imperium vocatus ſum, ut in arcuſa includar. Meminerat prius Imperator, Regem regum, dum inter homines degeret, diſcipulos increpaſſe, quòd parvulos, id eſt humiles & abjectos, à ſe removerent: Talium, inquit, eſt regnum caelorum. Reſert l. Lipſius lib. 2. Mon. Polit. c. 7. & ex Beyerlinck ſuprà.

HENRICUS Imp. Frederici Fil. ita in rebus aſſiduis, ut vix ſero cibum caperet; momentibus autem, valetudinis curam haberet: Privato, ait, homini tempus cibi eſt, cum id lubet aut ſolet: at Regi, ſi nomen ſuum non abdicat, id ſolum quo vacat. Ibid.

ALPHONSI Regis quam ſimilis vox & animus! reprehendus enim quòd erga hoſtes & ſubdiros fe affabilem & manſuetum præbet: Nihil, ajebat, magis advenſariorum animos ſecti, quàm placabilitatis & manſuetudinis nomen. Ex Panorm. lib. 3. de Geſtis Alph. Beyerlinck.

Addamus inelytum hoc & rarum exemplum. Cum Noribergæ aliquando verſaretur Ferdinandus Imp. (alii referunt ad Maximil. I.) quendam è primatibus rogat, quomodo tantam multitudinem regentem qui reſpondit: Blandis verbis & atrocibus poenis; ſi enim debent imperia eſſe conſtituta, ut gubernatores omnibus comiter preſeant, & in poenis adhibendis gravitatem ſervent. Phil. Camer. in locis Manlii. Requiratur Locus de Alloquio ſacili, & commun. Item de Benevolentia, humilis ſui exiſtimatione, &c.

Affectatio.

DEFINITIO & ETYMOLOGIA.

AFFECTATIO eſt ſtudioſa inveſtigatio ſive uſurpatio nominis vocum, ſermonum, veſtium, aut aliarum rerum; eſtque verbale ab Affecto, quod idem eſt ac curioſè indago, ſive anxie exquiro, & ſubſeque, & juv. doctus Græcis, atque ab Afficio deduci, ait Feſius. Cur non potiùs ab affectu etymon ſumamus? nam qui nimio adfectu rem quampiam proſequentur, eam affectare dicuntur. Ita Plinius, Tanta eſt, ait, decoris affectatio, ut oculi quoque tingantur. lib. 11. c. 27.

Vide locum de Grammatica. Tit. Inventores Grammaticæ.

Item locum de Sophiſtis, quibus proprium affectare eruditionem.

Denique ſuprà locum de Emulatione.

Nonnulla nihilominus de hoc argumento ſubjungemus, quæ loco huic propria.

ANICULA Theophrasto licenti quiddam, idque admodum Atticè: Hoſpes, inquit, non vengo tant: notans illum quaſi non eſſet Atticus natura, qui ſupra modum affectaret Atticifimum. Id enim ſolent hoſpites, dum in aliena lingua volunt videt diſert. In Apoph. apud Lycost. Beyerl. in Apoph. Chriſt.

FORVINTUS ad adoleſcentem præſeſſe, & jam obſoleta vocum affectatorem: Curtius, inquit, & Fabricius dilucidè cum ſuis fabulati ſunt: neque Aruncorum, Sicanorum, aut Peſaſgorum, qui primi Italiam incoluiſſe leguntur, ſed ita ſue verbus locuti ſunt: tu verò perinde quaſi cum matre Evandri loquaris, verbis jam olim deſitis uteris. Quòd ſi intelligi non vis, quæ loqueris, nonne hoc abundè conſequeris tucens? Plut. lib. 6. Apoph.

MELANTHUS interrogatus, quid ſentiret de tragedia Diogenis? Non vidi, inquit. Noravit affectationem Diogenis in ſcribendo quæ ſapenumero non minima obſcuritatis cauſa eſt. &c. 75. diogen.

Oſcus Rhetor quidam clariffimus, cum adeò loquendo ſimul & ſcribendo affectaret, ut nil abſque ſchemate proferret, Pacatus obviam ei veniens dixit: Poteram dicere, Ave Oſce. Irritit hominem affectatorem, ſalutatione affectata. Uſus eſt enim occupatione affectata, præter omnem neceſſitatem. Lib. 8. apoph.

Polus ſophiſta cum daret operam, ut nimis affectatè loqueretur, atque hinc immodicè gloriaretur, Plato hominem ſic taxavit: O Pole! ut te tuo alloquar modo. Polus autem Græcè ſonat pullum equinum. Voluit autem taxate hominis affectatè loquentis arrogantiam. Laert. lib. 3.

DEMONAX quum interrogaret quendam, atque is verbis nequam vulgariſſis reſpondiſſet: Ego, inquit, amice, te nunc interrogo: at tu perinde reſpondes, quaſi viveret adhuc Agamemnon. Eraſt. lib. 8. apoph.

IDEM quendam Rhetorem audiens ita loquentem. Hora nimium jaculatrix adveniens regionem herba deſectam reddidit: Non ſines, ait, mecum ut cum turba agere? Notavit autem his verbis, ſermonem hominis plus fatiſ affectatum. Plutarch. in Rom. apoph.

IDEM Phavorini diſtinctionem ut nimium compoſitam ſolebat arguere ridiculè: quod cum ille agrè tuliſſet, ait: Ut Philoſophum veſtis neglectior, ita oratio deſect inſufficiat. Eraſt. l. 8. apoph.

Mæcenas cum verbis affectatis ſcribere ſoleret, ab Auguſto hac valedictione detriſus eſt: Vale mel gentium, melcule, ebur ex Hetruria, Jaſer Aretinum, adamas Supernas, Tiberium margaritum, Cilneorum ſmaragde, Jalpis figulorum, Berille Porſennæ, &c. Macroh. lib. 2. c. 4.

AFFECTATIO VESTIUM.

IDIOMATIS PEREGRINI, &c.

Ceterum ridiculi ſunt & ſuperbi, inquit Simon Majorus in Diebus ſuis Canicularib. Colloq. de aula & caula Tom. 2. qui ſibi folis placentes, alienigenas ementiuntur veſtigium alienigenoſque nutriunt famulos, ut alienigenarum linguarum cognitionem habere apud vulgus videantur, cum tamen materiam vix calleant. In hujuſmodi oſtentatores ridiculos Thomas Morus eleganti carmine invehitur, introducit; amicum quendam ſuum, quem vocat Gallicæ lingue affectatorem:

Amicus (inquit) & ſodalis eſt Lalus mihi, Britannique natus, aliſque Inſula. At cum Britannos Gallia cultoribus Oceanus ingens, lingua, mores dirimant, Spernit tamen Lalus Britannica omnia, Miratur, experit cuncta Gallica, Toga ſuperbit ambulans in Gallica. Amatque multum Gallicas Lacernulas, Zona, Locello, atque enſe gaudet Gallico, Filtro, Bineto, pileoque Gallico, Et calceis, & ſubligari Gallico, Toroque denique apparatus Gallico. Nam & virum habet miniſtrum, eumque Gallicum, Sed quem (licet velit) nec ipſa Gallica Tractare quirit plus (opinor) Gallicè. Stipendium nihil dat, atque id Gallicè, Veſtigium tritis panmliſ, & Gallicè hoc, Alit cibo parvo, & malo, idque Gallicè, Labore multo exercet atque hoc Gallicè, Pagnique crebro pulſat, idque Gallicè. In coctu, & in via, & foro, & frequentia, Rixatur oburgatque ſemper Gallicè. Quid? Gallicè illud? imo ſemi-gallicè. Sermonem enim (ni fallor) illic Gallicum. Tam allet omnem quam Latium Pſitacum. Creſcit tamen, ſibi que nimium placet Verbis tribus ſi quid loquatur Gallicis: Aut Gallicis ſi quid nequit vocabulis, Conatur id, verbis licet non Gallicis. Sonoque ſaltem perſonare Gallico, Palato hiantè, acutulo quodam ſono, Et ſamine inſtar garrientis maliter, Sed ore pleno, tanquam id impleant ſabe. Balbusiens videlicet ſueviter, Preſſis quibusdam litteris Gallicis quibus Ineptientes abſtinent, nihil ſecus Quam Vulpe, Gallus rupibusque novita.

A Sic ergo linguam ille & Latinam Gallicè,
Et Gallicè linguam sonat Britannicam,
Et Gallicè linguam refert Lombardicam,
Et Gallicè linguam refert Hispanicam,
Et Gallicè sonat Germanicam,
Et Gallicè omnem, præter unam Gallicam,
Nam Gallicam solam sonat Britannicè.
At quisquis insulam sonat Britannicam,
Sic patriam insulens afficiat suam,
Et more Simile labore fingere
Et emulari Gallicas inceptas:
Ex amne Gallo ego hunc opinor ebrivum.
Ergo ex Britanno ut Gallus esset mititur,
Sic Dii iubete, ex Gallo fiat capus.

Affectus.

Prout variè accipitur, varius, Virgata
Cardinalis, Corporis, & Animi.

AFFECTUS CARDINALIS.

Non consideratus in collatione officiorum,
bonorum, &c.

EXEMPLA S. SCRIPTURÆ.

MOYSES, quamvis populo Hebræorum ductor à Deo constitutus esset, & ab arbitrio illius cuncta penderet, non legitur tamen, quod ulli filiorum suorum de Magistratu providerit. Quin morituros Dominum rogabat, ut populo de idoneo duce proficeret, nulla filiorum aut consanguineorum facta mentione. Etiam distribuit Levitis XII. boves, & lex plaustra, quos obtulerant Principes filiorum Israel: at filiis Gaath sibi magis propinquus nullum elargitus est. *Nu. 7. & 27.*

IOSUS qui Moyse successerat in functione, etiam in hac re successus datus fuit. Nam cum terram distribuere in filios Israel, iis qui de tribu sua erant, ad eam parvam portionem assignavit, ut adversus eum murmurarent. *Ioseph. c. 17.*

Perenti matri filiorum Zebedæi, ut duo filii ejus, unus ad dextram Salvatoris, alter ad sinistram sederet in regno ejus, nullo habito cognationis respectu (erat enim ipsius matertera secundum carnem) durius respondit Dominus, significans, primas illas sedes occupari ab iis, quibus à Patre celsitudo datum fuerat. *Matth. c. 20.*

Idem etiam Dominus generalem Ecclesiæ gubernationem & principatum, non Joanni & Jacobo cognatis suis, quos fratres vocat Lucas, sed Petro credidit, cumque Ecclesiæ fide inviolabilem petram esse voluit. *Matth. 16. ac ovile commisit, Joan. 20.*

POSTPOSITUS AMORI DEI.

Insignis illa, quæque sibi patrem non habuit Machabæorum Mater, æterna memoria digna, septem filios uno tempore pro paternarum legum iusta defensione supplicis tradidit, præmittere gestiebat ad palmam, maternumque affectum plusquam virili fortitudine superavit. *2. Mach. c. 7.*

Dicebat quidam Christo ad turbas loquenti, Ecce mater tua & fratres tui foris stant, & te expectant. Cui ille: Quæ est mater mea, & qui sunt fratres mei? Quicunque fecerit voluntatem patris mei qui in cælis est, hic frater meus, & mater mea, & soror est. *Matth. 12. Luca. c. 8.*

Idem approbans Petri confessionem, quam de ipso, nomine aliorum, fecerat, dicebat: Caro & sanguis non revelavit tibi, sed pater meus qui in cælis est. *Matth. c. 16.*

PAULUS Apostolus commendans Evangelium suum, dicit: Ut complacuit ei qui me segregavit ex utero matris meæ, & vocavit, &c. continuo non acquievi carni & sanguini: sed abijt in Arabiam, ad Gal. 1.

Videatur titulus de statu Religionis. Vbi de iis, qui in vitiis parentibus Religionem amplexi.

Item de Bonis terrenis contemnendis.

AFFECTIO, AFFECTUS.
Qui idem est, quod ægrotudo quædam, πένθος, Græcis, aut defectus corporis, & ejusdem curatio.

Quare Titulum de Morbis, ubi in genere: hic in singulis membris considerantur.

Ac primum capitis externi affectus.
Vide Caput.
FACIÆ AFFECTUS.
Contusio. Hujus.

OLYMPIONES quidam luctator, cum pugnando ita mutilatus esset facie, ut sibi planè dissimilis videretur, hereditate quoque paterna exidit, quoniam frater imagine illius picta jam olim, coram iudice prolata, eum non esse fratrem suum convicit. De quo sic Lucillus 2. *Epigr. Græcor.*
ὄψιν δὲ τὴν βέλτερον Ὀλυμπιονίκου, εἴχε τὴν πρόθετον
Ῥίνα, ἴστων, ὄρω, ὄταρα, βίραρα.
Ἐτ' ἄντρα λάρναξ πικτή, ἀπὸ δὲ πύργου
Ἐξ ἡμῶν πατρὸς μὲν λαβὴν τὸ μῦθος.
Εἰκότων δὲ ἀδελφὸς ἔχον ἀποκλιθεῖσθαι αὐτῶν.
Καὶ νέεσθ' ἀλόγιστον, μὲν δὲ ἴστων ἔχον.